
Delegatiebesluit Omgevingswet 

De raad van de gemeente Zundert; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 18-10-2022; 

  

gehoord het advies van de Ronde d.d. 17-01-2023; 

  

gelet op artikel 2.8 Omgevingswet, de betreffende bepalingen in de Gemeentewet en de Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

besluit: 

  
1. De bevoegdheid tot het wijzigen van delen van het omgevingsplan te delegeren aan het college 

van burgemeester en wethouders voor de volgende gevallen: 

a. wijzigingen van technische aard; 

b. wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege gewijzigde hogere wet- of regelgeving, voor zover 

hier geen beleidsvrijheid meer is toegekend; 

c. wijzigingen in de toelichting van het omgevingsplan; 

d. verwerken van een onherroepelijke omgevingsvergunning; 

e. verwerken van vastgestelde beleidsregels van raad en college in het omgevingsplan; 

f. de wijzigingsbevoegdheid, zoals opgenomen in het bestemmingsplan en als bedoeld in de 

Wet ruimtelijke ordening; 

g. in aanvulling op sub f: in geval van omzetting naar ‘wonen’ en bij behoud van meer dan 

200m2 aan bebouwing en bij afdracht aan het Landschapsfonds; 

h. het nemen van een voorbereidingsbesluit; 

i. de ontwikkeling past binnen de omgevingsvisie. 

2. Dat het college van burgemeester en wethouders ieder kwartaal de raad een overzicht verstrekt 

van de krachtens delegatie genomen besluiten; 

3. Dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag waarop de Omgevingswet in werking 

treedt. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 31-01-2023, 

de raad voornoemd, 

de griffier, 

M.C.J.P. van Oosterwijk 

de voorzitter, 

J.G.P. Vermue 

Nr. 388303 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zundert 

Gemeenteblad 2024 nr. 388303 16 september 2024 1 


